BAC A BANK

NGÂN HÀNG TMCP BÁC Á CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Só:145..12025/NQ-HĐQT Nghệ An, ngày 19 tháng 06 năm 2025

NGHỊ QUYÉT

VV: Thông qua ngày đăng ký cuối cùng thực hiện quyền mua cổ phiếu và các mốc thời gian
triễn khai chào bán 95.802.184 cổ phiếu cho cổ đông hiện hữu

HỘI ĐỒNG QUẢN TR!

Căn cứ Luật Các tổ chức tín dụng năm 2024 và các văn bản hướng dẫn thi hành;

Căn cứ Luật Chứng khoán năm 2019 (đã được sửa đổi, bỗ sung) và các văn bản
hướng dẫn thi hành;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp năm 2020 (đã được sửa đổi, bổ sung);

Căn cứ Điều lệ hiện hành của Ngân hàng TMCP Bắc Á (BAC A BANK);

Căn cứ Nghị quyết số 02/2024/NQ-ĐHĐCĐ của Đại hội đồng cổ đông thường niên

BAC A BANK năm 2024 ngày 27/04/2024;

Căn cứ Nghị quyết số 02/2025/NQ-ĐHĐCĐ của Đại hội đồng cổ đông thường niên

ВAС A ВANK năm 2025 ngày 17/4/2025;

Ngân hàng TMCP Bắc Á;

Căn cứ Biên bản họp số:144.../2025/BB-HĐQT của Hội đồng quân trị BAC A BANK
ngày 19/06/2025;

QUYÉT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua ngày đăng ký cuối cùng thực hiện quyền mua cổ phiếu và các
mốc thời gian triển khai chào bán 95.802.184 cổ phiếu cho cổ đông hiện
hữu như sau:

NGÂNH

THƯƠN

CỔ P

BẮC
TP.VINH-T

Điều 2.

Ngày đăng ký cuối cùng thực hiện quyền mua cổ phiếu chào bán cho các cổ đông
hiện hữu là ngày: 10/07/2025

Thời gian nhận chuyễn nhượng quyền mua cổ phiếu: từ ngày 18/07/2025 đến

ngày 11/08/2025

Thời gian đăng ký mua và nộp tiền mua cỗ phiếu: từ ngày 18/07/2025 đến ngày
18/08/2025

Tổ chức thực hiện:

Hội đồng quản trị giao Phó Chủ tịch Hội đồng quản trị toàn quyền quyết định việc
thay đổi Ngày đăng ký cuối cùng thực hiện quyền mua cỗ phiếu chào bán cho các

cổ đông hiện hữu tại Điều 1 Nghị quyết này, trong trường hợp phải thay đổi theo
yêu cầu của cơ quan nhà nước có thẩm quyền và/hoặc đễ phù hợp với quy định
của pháp luật, trên cơ sở phù hợp với thực tiễn hoạt động của BAC A BANK.

Hội đồng quản trị giao cho Ban Tổng giám đốc tổ chức thực hiện, chỉ đạo các

Khối/Phòng/Ban có liên quan cùng phối hợp thực hiện các công việc sau, trên

cơ sở đảm bảo hiệu quả, an toàn cho BAC A BANK, đảm bảo quyền lợi của các

cổ đông và phù hợp với quy định của pháp luật:

1

		2025-06-19T16:24:23+0700